
Contacto

Teléfono 928648181
Fax 928640666
Correo Electrónico secretaria@santabrigida.es

Dirección Postal

Calle Nueva nº 13
(35300) Santa Brígida España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 324/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2019 a
las 13:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santa Brígida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santabrigida.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2iD6TkSpIKp7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Repavimentación de tramos en Pino Santo Bajo, La Atalaya, La Concepción,
Caminos La Presa y Casas del Mocán

Valor estimado del contrato 78.197,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.671 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.197,2 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Santa Brígida
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Declarar válida la licitación y adjudicar el contrato del expediente denominado “REPAVIMENTACIÓN DE TRAMOS EN
PINO SANTO BAJO, LA ATALAYA, LA CONCEPCIÓN, CAMINOS LA PRESA Y CASAS DEL MOCÁN”, a la empresa
HERMANOS GARCÍA ÁLAMO, S.L. con CIF.- B-35370469, por el precio de 66.355,14 (sesenta y seis mil trescientos
cincuenta y cinco euros con catorce céntimos) euros, más el 7% en concepto de IGIC por cuantía de 4.644,86 (cuatro mil
seiscientos cuarenta y cuatro euros con ochenta y seis céntimos) euros, ascendiendo el importe total a la cantidad de
71.000,00 (setenta y un mil) euros.

Acta de Resolución

http://www.santabrigida.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2iD6TkSpIKp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Santa Brígida

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 66.355,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.971 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS GARCIA ALAMO, S.L.
NIF B35370469
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.355,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo 20/03/2019
Plazo de Formalización Del 27/03/2019 al 03/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2019 a las 22:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2019 a las 22:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e93ced44-c17f-425e-a33d-7f3070e70379


Dirección Postal

Nueva 13
(35300) Santa Brígida España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más favorable para la Administración
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jv03Dw3lPhLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003854979 |  2019-254866 | Wed, 27 Mar 2019 13:52:28:267 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67398612207380987403705950937136491354 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jv03Dw3lPhLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

